МУНИЦИПАЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЛОШУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Малошуйка

	31 декабря 2014 года
	                                                     № 114

О внесении изменений в  муниципальную программу  «Благоустройство территории муниципального образования «Малошуйское»

 на 2014-2016 годы»

В соответствии Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Малошуйское», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Малошуйское» от 30.08.2013 №71/2,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу  «Благоустройство территории муниципального образования «Малошуйское» на 2014-2016 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                А.В.Баранов

Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования «Малошуйское»

от 31 декабря 2014 г. № 114

Изменения, которые вносятся в  муниципальную программу  «Благоустройство территории муниципального образования «Малошуйское»

на 2014-2016 годы»

1. В паспорте муниципальной программы  «Благоустройство территории муниципального образования «Малошуйское» на 2014-2016 годы»:

- строку «Объем и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования программы – 2458,8 тыс. рублей, из них местный бюджет 1855,3 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2014 год – 511,0 тыс. рублей

2015 год – 1291,9 тыс. рублей

2016 год – 655,9 тыс. рублей»;

- строку «Целевые показатели и индикаторы» изложить в следующей редакции:

«1. Отсутствие задолженности  по оплате уличного освещения.

2. 100%-ое качественное состояние элементов благоустройства (имеющихся деревянных мостовых, детских площадок).

3. Доля построенных деревянных мостовых (100% по окончанию действия программы)».
2. В РАЗДЕЛЕ 3. «Перечень мероприятий программы и механизм их реализации» цифры «2752,6» заменить цифрами «1855,3»;

3. В таблице РАЗДЕЛА  4.  «Ресурсное обеспечение реализации программы» цифры «770,9» заменить цифрами «511,0»;

4. В РАЗДЕЛЕ 5. «Ожидаемые результаты реализации программы и целевые показатели» пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Отсутствие задолженности  по оплате уличного освещения.

2. 100%-ое качественное состояние элементов благоустройства (имеющихся деревянных мостовых, детских площадок).

3. Доля построенных деревянных мостовых (2014 год – 33,3%; 2015 – 66,6%; 100% по окончанию действия программы)».
5.Приложение №1 к муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования «Малошуйское» на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции.

	Приложение 1
к муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования «Малошуйское» на 2014-2016 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

 «Благоустройство территории муниципального образования «Малошуйское»

 на 2014-2016 годы» (в ред. от 25.09.2014 г., 31.10.2014 г., 31.12.2014 г.)
	Наименование мероприятия
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатель результата реализации мероприятия

	2014
	2015
	2016

	Содержание и ремонт линий уличного освещения
	Администрация муниципального образования «Малошуйское»
	Местный бюджет
	196,9
	227,7
	286,6
	Оплата за электроэнергию

Приобретение и установка светильников и ламп линии электропередач пос. Малошуйка, д. Абрамовская

	Строительство линии уличного освещения
	Администрация муниципального образования «Малошуйское»
	Местный бюджет
	58,3
	742,5

	Разработка проектно-сметной документации строительства линии уличного освещения в пос. Малошуйка по улицам Набережная, Лесозаводская, Коробицкого, государственная экспертиза документации

	Обустройство дворовых территорий лицензированными детскими площадками и их содержание
	Администрация муниципального образования «Малошуйское»
	Местный бюджет
	5,0
	15,0
	114,9
	Установка детских площадок во дворах многоквартирных домов по ул. Ленина, д.99, д.95, в т.ч. доставка и приобретение

	Устройство и содержание детских площадок (ограждения, скамейки, песочницы)

	0,0
	25,0
	5,0
	Ограждение  детской площадки

по ул. Труда, содержание детских площадок пос. Малошуйка

	Устройство, содержание деревянных мостовых
	Администрация муниципального образования «Малошуйское»
	Местный бюджет
	222,7
	238,0
	223,0
	Устройство деревянных мостовых в соответствии с планом, содержание мостовых (3279 м) (ремонт и расчистка от снега)

	Санитарная очистка территории
	Администрация муниципального образования «Малошуйское»

	0
	2,7
	25,4
	Уборка территории от мусора (оплата услуг, приобретение мусорных пакетов)

	Содержание памятников
	Администрация муниципального образования «Малошуйское»

	28,1
	1,0
	1,0
	Покраска памятников

«Солдат», «Солдат с девочкой» ежегодно

Обновление мемориальной доски «Солдат»

	Установка мемориальной плиты
	Администрация муниципального образования «Малошуйское»

	40,0

	Установка мемориальной плиты у памятника «Солдат с девочкой» (ул. Ленина)

	ИТОГО:
	511,0
	1291,9
	655,9